ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
30 декабря 2016 г.                             г.Ипатово                                           № 540

О внесении изменений в «Среднесрочный план мероприятий на 2013 – 2016 годы по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 февраля 2013 г. № 109

В связи с уточнением индикаторов, в целях достижения поставленных целей и задач Стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года, утвержденной решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009г. № 45, администрация  Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Среднесрочный план мероприятий на 2013 – 2016 годы по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 февраля 2013 г. № 109 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 900, от 15 августа 2016 года № 335).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Головинова Н.С., заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н., Фоменко Т.А., временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Братчик Г.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края                                                                      С.Б. Савченко

Утверждены

постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 30 декабря 2016г. № 540___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в «Среднесрочный план мероприятий на 2013 – 2016 годы по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 февраля 2013 г. № 109

1. В Приложение 1 к Плану внести следующие изменения:
1.1. В графе 9 раздела «Цели плана реализации Стратегии»:

1.1.1. В строку 1.1. «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цели 1. «Развитие системы образования» цифры «5655», «2555» и «3100» заменить цифрами «5728», «2668» и «3060» соответственно.
1.1.2. В строку 3.1. «Реализация прав граждан через создание возможности получения доступа к культурным ценностям, повышения культурного уровня жителей, сохранение и развитие культуры на территории Ипатовского района» цели 3. «Развитие отрасли культуры» цифры «1930» и «5070,0» заменить цифрами «3328» и «7200» соответственно.
1.1.3. В строку 6.1. «Обеспечение защиты социально незащищённой категории граждан, сокращение безработицы, гарантии   безопасности жизни» цели 6. «Формирование благоприятного социального климата, обеспечение безопасных условий жизни, труда и отдыха» цифры «1,8» и «0,7» заменить цифрами «1,9» и «0,6» соответственно.
1.1.4. В строку 7.1. «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов» цели 7. «Развитие агропромышленного комплекса» цифру «105,0» заменить цифрой «130,0».
1.1.5. В строку 8.1. «Эффективное функционирование существующих промышленных предприятий, создание новых» цели 8. «Развитие производственно – промышленного  потенциала» цифры «1850,0» и «1450,0» заменить цифрами «2958,6» и «2150,4» соответственно.

1.1.6. В строку 9.1. «Бесперебойное обеспечение  населения и хозяйствующих субъектов района транспортными услугами» цели 9. «Развитие транспортного комплекса» цифры «600,0» и «1500,0» заменить цифрами «547,99» и «1587,0» соответственно.

1.1.7. В строку 10.1. «Эффективное функционирование субъектов строительной отрасли, использование производственных мощностей,  обеспечения занятости населения и достойного уровня жизни» цели 10. «Развитие строительного комплекса» цифру «310,0» заменить цифрой «208,9».
1.1.8. В строку 11.1. «Организация мониторинга инвестиционного климата района» цели 11. «Создание благоприятного инвестиционного климата» цифры «6» и «480,0» заменить цифрами «7» и «382,7» соответственно.

1.1.9. В строку 12.1. «Развитие частно –предпринимательской инициативы, дальнейшее развитие экономики, увеличение доходов населения, формирование среднего класса, создание дополнительных рабочих мест» цели 12. «Развитие малого и среднего предпринимательства» цифры «0,30» и «41» заменить цифрами «0,1» и «25» соответственно.

1.1.10. В строку 14.1. «Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края» цели 14 «Создание эффективной системы муниципального управления» цифру «96,0» заменить цифрой «91,0».
1.1.11. В строку 16.1. «Развитие коммуникационной инфраструктуры» цели 16 «Развитие муниципальных образований городского и сельских поселений  Ипатовского района Ставропольского края, улучшение среды проживания» цифру «93» заменить цифрой «92».
1.2. В графе 9 раздела «Задачи плана реализации Стратегии»:

1.2.1. В строку 1.1. «Повышение  качества образования в образовательных учреждениях района» цели 1 «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цифру «98» заменить цифрой «97,8».
1.2.2. В строку 1.2. «Обеспечение доступности дошкольного образования» цели 1. «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цифры «2380» и «7,5» заменить цифрами «2407» и «8» соответственно.
1.2.3. В строку 1.3. «Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей и подростков» цели 1. «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цифры «90,0» и «210,0» заменить цифрами «89,0» и «280,0» соответственно.
1.2.4. В строку 1.4. «Укрепление материально- технической базы образовательных  учреждений» цели 1 «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цифру «0» заменить цифрой «1».
1.2.5. В строку 1.5. «Создание условий  для воспитания и дополнительного  образования детей» цели 1 «Обеспечение всеобщей доступности и общественно приемлемого качественного образования, способствующего духовному, физическому и интеллектуальному развитию детей и молодежи» цифру «14,9» заменить цифрой «16,2».

1.2.6. В строку 3.1. «Сохранение  и  популяризация библиотечного обслуживания населения Ипатовского района Ставропольского края» цели 3 «Реализация прав граждан через создание возможности получения доступа к культурным ценностям, повышения культурного уровня жителей, сохранение и развитие культуры на территории Ипатовского района» цифры «662,7» и «8,3» заменить цифрами «617,7» и «8,5» соответственно.
1.2.7. В строку 3.2. «Развитие организации культурно -досуговых мероприятий  на базе культурно -досуговых учреждений района» цели 3 «Реализация прав граждан через создание возможности получения доступа к культурным ценностям, повышения культурного уровня жителей, сохранение и развитие культуры на территории Ипатовского района» цифры «4810», «26000» и «292» заменить цифрами «7663», «62426» и «300» соответственно.

1.2.8. В строку 4.3. «Развитие массовости физкультурного и спортивного движения, реабилитация инвалидов  средствами  физической  культуры и спорта» цели 4 «Активизация процессов выработки потребности у всех категорий населения района  к занятиям физической культурой, спортом и туризмом» цифру «17,4» заменить цифрой «19,9».

1.2.9. В строку 5.2. «Поддержка и развитие  деятельности  детских и молодёжных  общественных объединений» цели 5 «Развитие и реализация потенциала молодежи» цифру «58,1» заменить цифрой «51,8».

1.2.10. В строку 6.1. «Содействие  занятости населения, сдерживание  роста  и смягчение  социальных последствий безработицы, социальная поддержка населения» цели 6 «Обеспечение социальной защиты социально незащищённой категории граждан, сокращение безработицы, гарантии безопасности жизни» цифру «275,5» заменить цифрой «311,7».
1.2.11. В строку 6.2. «Содействие повышению доходов  и улучшению  благосостояния экономически активного населения, развитие и совершенствование социального партнерства» цели 6 «Обеспечение социальной защиты социально незащищённой категории граждан, сокращение безработицы, гарантии безопасности жизни» цифры «18450», «10100» и «1,5» заменить цифрами «20554,3», «10466,79» и «2» соответственно.

1.2.12. В строку 7.1. «Сохранение почвенного плодородия на основе перехода к биологизированному земледелию» цели 7 «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов и привлечения инвестиций» цифры «915» и «5600» заменить цифрами «1379,9» и «50340» соответственно.

1.2.13. В строку 7.2. «Развитие максимальной переработки сельскохозяйственной продукции» цели 7 «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов и привлечения инвестиций» цифру «1225,0» заменить цифрой «120,0» соответственно.

1.2.14. В строку 7.3. «Широкое применение ресурсосберегающих технологий в растениеводстве и животноводстве, восполнение недостающих для интенсификации средств природными факторами плодородия» цели 7 «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов и привлечения инвестиций» цифры «80,0» и «27,0» заменить цифрами «82,0» и «30,0» соответственно.

1.2.15. В строку 7.4. «Создание рыночной инфраструктуры, предназначенной для оказания помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям района в вопросах выгодной реализации произведенной продукции» цели 7 «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов и привлечения инвестиций» цифру «103,7» заменить цифрой «145,0».

1.2.16. В строку 7.5. «Повышение уровня жизни сельских жителей» цели 7 «Устойчивое развитие сельскохозяйственного производства на основе повышения эффективности и рационального использования имеющихся ресурсов и привлечения инвестиций» цифру «99» заменить цифрой «85».

1.2.17. В строку 8.1. «Развитие материального производства, как базы роста благосостояния населения и увеличения налоговых поступлений в бюджеты всех уровней» цели 8 «Эффективное функционирование существующих промышленных предприятий, создание новых» цифру «350,0» заменить цифрой «504,4».

1.2.18. В строку 10.1. «Формирование полноценного строительного кластера, на основе  производственной базы  строительных  организаций, предприятий строительной индустрии и промышленности строительных материалов, проектных организаций, учреждений подготовки кадров и других необходимых структур» цели 10 «Эффективное функционирование субъектов строительной отрасли, использование производственных мощностей,  обеспечения занятости населения и достойного уровня жизни» цифру «2,0» заменить цифрой «0,35».

1.2.19. В строку 10.2. «Развитие жилищного строительства» цели 10 «Эффективное функционирование субъектов строительной отрасли, использование производственных мощностей,  обеспечения занятости населения и достойного уровня жизни» цифры «2,5» и «0,7» заменить цифрами «2,29» и «2,29» соответственно.

1.2.20. В строку 11.1. «Формирование благоприятного имиджа и инвестиционных возможностей района» цели 11 «Создание благоприятного инвестиционного климата» цифру «1480,0» заменить цифрой «1744,6».

1.2.21. В строку 13.1. «Развитие инфраструктуры потребительского рынка и сферы услуг» цели 13 «Развитие  потребительского  рынка  и сферы услуг, обеспечение стабильного и безопасного функционирования, создание  равных возможностей в качественном и полном получении услуг всем жителям  района» цифры «2550,0» и «1050,0» заменить цифрами «3358,8» и «834,5» соответственно.

1.2.22. В строку 13.2. «Достижение сбалансированного развития сети предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, обеспечивающего территориальную доступность товаров и услуг во всех населенных пунктах района» цели 13 «Развитие  потребительского  рынка  и сферы услуг, обеспечение стабильного и безопасного функционирования, создание  равных возможностей в качественном и полном получении услуг всем жителям  района» цифру «420,0» заменить цифрой «779,0».

1.2.23. В строку 14.1. «Укрепление бюджетов муниципальных образований» цели 14 «Создание эффективной системы муниципального управления» цифры «47,0» и «3,3» заменить цифрами «55,3» и «0,9» соответственно.
1.2.24. В строку 14.2. «Повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» цели 14 «Создание эффективной системы муниципального управления» цифру «12» заменить цифрой «15,0».
1.2.25. В строку 16.1. «Укрепление бюджетов муниципальных образований Ставропольского края» цели 16 «Развитие муниципальных образований Ипатовского района Ставропольского края» цифру «16,7» заменить цифрой «25,8».

1.3. В раздел «Задачи плана реализации Стратегии»:

1.3.1. Строку 4.1. «Создание  муниципального учреждения  по физической культуре и спорту Ипатовского муниципального района Ставропольского края, подготовка и переподготовка кадров» цели 4 «Активизация процессов выработки потребности у всех категорий населения района  к занятиям физической культурой, спортом и туризмом» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Цели, задачи и целевые индикаторы плана
	Наименование индикатора
	Единицы  измерения
	2012 год (базовый)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1.
	 Создание  муниципального учреждения  по физической культуре и спорту Ипатовского муниципального района Ставропольского края, подготовка и переподготовка кадров
	увеличение количества ежегодно проводимых физкультурно-спортивных мероприятий, соревнований по видам спорта
	ед.
	55
	55
	60
	36
	40

».

1.3.2. В графе 8 строки 5.2. «Поддержка и развитие  деятельности  детских и молодёжных  общественных объединений» цели 5 «Развитие и реализация потенциала молодежи» цифру «56,1» заменить цифрой «51,6».

1.3.3. Строку 10.3. «Увеличение объёмов  производства строительной отрасли» цели 10 «Эффективное функционирование субъектов строительной отрасли, использование производственных мощностей,  обеспечения занятости населения и достойного уровня жизни» исключить.
_______________________________